[image: image1.jpg]

Муниципальное Общеобразовательное учреждение

"СОШ с. Озерки Духовницкого района Саратовской области"

_______________________________________________________________

ПРИКАЗ

От «13» апреля  2008 года

№ 53 «О»

«Об оптимизации сети

общеобразовательных учреждений

 Духовницкого района».

В целях оптимизации сети общеобразовательных учреждений района, исполнения постановления главы администрации Духовницкого муниципального  района Саратовской области №147 от 26.03.2008г. «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Духовницком районе Саратовской области в 2008 году». На основании приказа Управления образования администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области №64 от 26.03.2008г.

«Об оптимизации сети  общеобразовательных школ Духовницкого района».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Озерки Духовницкого района Саратовской области» в муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Озерки Духовницкого района Саратовской области» с 01.07.2008 года.

2. Директору школы совместно с профсоюзом:

- провести разъяснительную работу по оптимизации и модернизации образования среди педагогического коллектива и родителей учащихся.

- Предупредить под роспись в соответствии с трудовым законодательством педагогических работников о возможном сокращении  педагогической нагрузки и штатов с 01.09.2008г. в связи с предстоящим переводом средних школ в основные.

- в срок до 25.08.2008г. внести необходимые изменения в Устав общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Н.А. Алябухова